Unum tamen in litteris tuis³⁾ offendi, quod me magnopere conturbavit: quesivisti enim ex me, ut scriberem tibi circa res communes, quidnam fieret. Res communes ego hoc tempore res ecclesie arbitror esse, quas Turchorum impietas conculcare nititur. Ego ex Frankfordia, que gesta essent illic, omnia
15 scripsi dignitati tue et articulorum copiam misi.⁴⁾ Nullam de his mentionem effecisti. Existimo deceptum me esse. Doleo. Aut in via defecit nuntius, aut aliud iter ad Romanam curiam habuit. Utinam pervenisent mea scripta in manus tuas! Neque enim dubito, quin pro tua singulari prudentia proque tuo in commune bonum zelo apud Romanum pontificem solerti cura instetisses pro illarum rerum comple-
20 mento, que Frankfordie meditate fuerunt. Sed mitto ista, et que recentiora sunt enarrabo.

Iohannes comes Bistricensis⁵⁾, qui gubernat Hungariam, superioribus diebus septembri, ut reor, mense duo et triginta milia Turchorum in Rascia⁶⁾ profligavit, multos occidit, ducem exercitus captivum

3 meapte: suopte F. 7 tamen: fehlt V. 8 fuit: folgt gestr. adfuit O. 10 habent: kor.. aus habeant F. 17 aut: a.R. O.

abduxit. Non tamen idcirco comminutus est animus Maumethi, qui tanto solertius de vindicta cogitat, quanto vulnus acceptum gravius tulit. Congregavit ille maximas copias iamque in campo sedet intra
25 Bidinium et Pyrotham⁷⁾, proximo vere Hungariam, quoad possit, ferro et igne consumpturus. Hungari, nisi reliquorum Christianorum auxilio muniantur, in magno periculo constituti sunt. Quod si promissa subsidia ex Germania atque Italia obtineant, non dubitant, quin emulum illum et hostem teterrimum Christiani nominis ex Grecia propulsent. Ad quam rem nunc potissime tempus idoneum dicunt. Ita gubernator suis litteris ad caesarem novissime directis affirmat.⁸⁾

30 Caramannus⁹⁾, quem Cilicie dominum dicunt, quique se regem Armenie vocitat, per hos dies imperatori nostro litteras dedit, quarum exemplar cum presentibus dignationi tue transmittit.¹⁰⁾ Ego et illum et alios quam plurimos adversus Turchos exurgere non dubitaverim, si passagium Christiani condignum sue potentie facerent.

De Prutenis audivisti, que secuta sunt: Cazimirus rex Polonie prelio victus¹¹⁾ bellum instaurat neque
35 uno suscepto vulnere cedendum putat. Magnas ut aiunt copias iterum contra religionem¹²⁾ mittit, neque religio, que sua sunt, negligit. Cum fortis in fortem impegit, ambo corruunt. Dura res erit, neque fortasse diebus nostris finem accipiet. Neque enim magna spes est, quod apud Vratislaviam¹³⁾ hoc negotium componatur. Bohemi et Saxones, quemadmodum audivisti, de concordia Vratislavie transigunt. Rex Ladislaus illic est et duo Saxonie duces¹⁴⁾; cum eo Ludovicus quoque Baioarie dux¹⁵⁾ et Albertus marchio
40 Brandeburgensis¹⁶⁾ eo convenere. De rege Polonie, qui et ipse compariturus in eo conventu dicebatur, nulla certitudo est.¹⁷⁾ Si congregatio illa pacem Bohemie et Saxonie dabit, sperabo conventum, qui coram caesare futurus est¹⁸⁾, nonnihil boni pariturum esse. Alioquin vereor ne frustra nostri conatus eant.